ANO V QUINTA, 27 DE MAIO DE 2021 EDIÇÃO 521/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 236/2021 2 .....................................................................................................................................................................................
   EXTRATO DE TERMO ADITIVO 2 ........................................................................................................................................................................
   AVISO DE ERRATA 2 ............................................................................................................................................................................................
   AVISO DE ERRATA 2 ............................................................................................................................................................................................
   AVISO DE ERRATA 2 ............................................................................................................................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO 3 .......................................................................................................................................................................................
   AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 3 ..........................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 521/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 27.05.2021 14:38:16 - Página 1/5

quinta, 27 de maio de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 521/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 236/2021

EXONERA SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais,

R E S O L V E

 Art.1º - Exonerar a pedido, o servidor efetivo IAN VITOR DA
SILVA ROCHA,   matricula 2242914 do cargo de Agente
Comunitário de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto tem efeito retroativo ao dia 26 de maio
de 2021.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 27 dia
do mês de maio de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025\2018

Processo: Contrato Administrativo nº 025/2018

Objeto: O objeto é a contratação de empresa especializada na
prestação  de  serviços  técnicos  de  assessoria  e  apoio
administrativo,  especificamente  na  área  de  controle  de
juridicidade  de  licitações  e  contratações  públicas.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS.

Contratada: H R BARBOSA EIRELI-ME

 Valor Global: R$ 68,400 (Sessenta e oito mil, e quatrocentos
reais).

Fundamento Legal: Artigo 57, Inc. II, da Lei nº 8.666/93.

Vigência Até: 31/12/2021.

Assinado em: 15/03/2021.

AVISO DE ERRATA

DOM Nº506, EM 03DE MAIO DE 2021.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 027/2020

O valor está em desacordo com o do Aditivo, conforme:

CONTRATO Nº 027\2020

Processo: Contrato Administrativo nº 027/2020

Objeto: O objeto é a contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de telecomunicações para prover
acesso  dedicado  à  internet  junto  ao  fundo  municipal  de
educação de Dianópolis, com alta performance e desempenho
na transmissão com redundância de um link secundário.

Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE
DIANÓPOLIS

Contratada: TEX TELECOM EIRELLI

Valor: R$7.020,00(sete mil, e vinte reais).

Vigência Até: 31/12/2021.

AVISO DE ERRATA

DOM Nº506, EM 03DE MAIO DE 2021.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2020

O valor está em desacordo com o do Aditivo, conforme:

CONTRATO Nº 028\2020

Processo: Contrato Administrativo nº 028/2020

Objeto: O objeto é a contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de telecomunicações para prover
acesso dedicado à internet junto ao fundo municipal de saúde
de  Dianópolis,  com  alta  performance  e  desempenho  na
transmissão com redundância de um link secundário.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIANÓPOLIS

Contratada: TEX TELECOM EIRELLI

Valor: R$7.020,00(sete mil, e vinte reais).

Vigência Até: 31/12/2021.

AVISO DE ERRATA

DOM Nº506, EM 03DE MAIO DE 2021.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2020

O valor está em desacordo com o do Aditivo, conforme:

CONTRATO Nº 029\2020

Processo: Contrato Administrativo nº 029/2020

Objeto: O objeto é a contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de telecomunicações para prover
acesso  dedicado  à  internet  junto  ao  fundo  municipal
assistência  social  de  Dianópolis,  com  alta  performance  e
desempenho  na  transmissão  com  redundância  de  um  link
secundário.

Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE
DIANÓPOLIS

Diário Oficial 521/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 27.05.2021 14:38:16 - Página 2/5

quinta, 27 de maio de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 521/2021

Contratada: TEX TELECOM EIRELLI

Valor:  R$5.265,00(cinco  mil  duzentos  e  sessenta  e  cinco
reais).

Vigência Até: 31/12/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dianópolis.-TO, através da Comissão
Permanente  de  Licitações,  torna  público  e  comunica  aos
interessados que fará realizar as seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2021

Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS,  VISANDO  A  FUTURA  E
EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  PARA  DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA  (KIT  DE  ENXOVAL  DE  BEBÊ),  PARA  ATENDER  A
DEMANDA  DE  GESTANTES  PARTICIPANTES  DO  GRUPO  DE
GESTANTES,  DENOMINADO  “SUPER  MÃE”,  OFERTADO  PELA
UNIDADE  PÚBLICA  ESTATAL  CENTRO  DE  REFERÊNCIA  DE
ASSISTÊNCIA  SOCIAL  -  CRAS ,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)
DO EDITAL.

Data e Horário: 14/06/2021 ás 10:00hs.

Local de Realização: As Sessões serão realizadas na Sala de
Licitações na Prefeitura Municipal de Dianópolis, localizada na
Rua Jaime Pontes nº 256,Centro Dianópolis-TO.

Informações  Gerais:  Fone:  (63)  3692  2005  email:
cpldianopolis@gmail.com

Dianópolis-TO, 27 de Maio de 2021.

Zildeny Gonçalves Nepomuceno

Presidente da CPL/Pregoeira

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS-TO,  na  competência  de  Órgão
Gerenciador, conforme prevê o artigo 4º, Parágrafo Único do
Decreto  Municipal  Regulamentador  nº  268/2018,  vem  em
obediência  ao  disposto  no  §  2º  do  Decreto  supracitado,
registrar Intenção de Registro de Preços para:

AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS  DE  INFORMÁTICA  PARA
REPOSIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS,PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Os  órgãos  que  tiverem  intenção  de  participar  do  referido
Registro de Preços, deverão encaminhar ofício para o Setor de
Compras manifestando seu interesse e concordância com o
objeto a ser licitado, devidamente acompanhado de:

I – Solicitação de Compras;

II – Termo de Intenção ao Termo de Referência do Órgão

Participante, aprovado pela autoridade competente;

O  prazo  para  manifestação  de  interesse  em  participar  do
presente Registro de Preços, NO PRAZO DE 08 (oito) DIAS
ÚTEIS, contados a partir da data da sua publicação.

Mais  informações  e  códigos  dos  itens  descritos  na
solicitação  poderão  ser  obtidas  no  SETOR  DE
COMPRAS,  que  fica  localizada  na  Av.  Jaime  Pontes,  nº
256,  Centro  de  Dianópolis-TO,  CEP:  77.300-000  ou
através dos telefones (063)3692-2005.

Dianópolis-TO. 26 de Maio de 2021

Lucidelma Marques da Silva Pimenta

  Sec. De Administração e Patrimônio

Diário Oficial 521/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 27.05.2021 14:38:16 - Página 3/5

quinta, 27 de maio de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 521/2021

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 521/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 27.05.2021 14:38:16 - Página 4/5

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 5212021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 521/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 27.05.2021 14:38:16 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2021-05-27T14:38:16-0300